Retificação encontra-se disponível no site do município www.tapejara.rs.gov.br . Tapejara, 16 de junho de 2023. Evanir
Wolff, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2023000870083

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
O Município torna público o Edital de Licitação Pregão Eletrônico 09/2023 – OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CASTRAÇÃO CIRURGICA EM ANIMAIS DOMÉSTICOS, conforme Edital e Anexos. A abertura
ocorrerá no dia 30 de Junho de 2023, às 09h00min, no Portal de Compras Públicas. Maiores Informações e cópia do edital poderão
ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9167/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Tio Hugo/RS, 16 de junho de 2023. GILSO PAZ – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2023000869925

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a republicação dos seguintes editais: Edital de Pregão
ELETRÔNICO n° 035/2023. Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses para aquisição de medicamentos. Sessão
Pública: 13h do dia 29/06/2023. Edital disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site
www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: (51) 3546-7800. Três Coroas, 19 de junho de 2023.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2023000870095

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA/RS

Pregão Eletrônico nº 19/2023: objeto: Contratação de empresas para serviços de transporte escolar. Data de abertura: 03/07/2023
às 9h .
Pregão Eletrônico nº 20/2023: objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de gerenciamento e fornecimento de
vales – alimentação para o Executivo Municipal. Data de abertura: 30/06/2023 às 9h .
A Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições legais, comunica:
A lavratura da Ata de Registro de Preços sob a modalidade de Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 300004/2023 , para
fornecimento de pneus e serviços de recapagem e vulcanização, sendo que a relação dos valores registrados e fornecedores estão
disponíveis pela íntegra da ata pelo site.
O julgamento da Tomada de Preços nº 08/2023 , para contratação de empresa para obra de muro de contenção em arroio, que
sagrou-se vencedora a empresa DUO SERVIÇOS DE ENGENHARIA no valor total/global da obra de R$ 45.726,69. Abre-se a
partir desta data o prazo legal de recurso . A íntegra das atas e editais estão disponíveis no site: www.vacaria.rs.gov.br , fone: 54
3231 6410 e editais na plataforma www.pregaoolinebanrisul.com.br.

Prefeito Municipal em Exercício– Marcelo Dondé

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2023000870042

AVISO DE ALTERAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados, que houve alteração do edital em
epígrafe, que tem por objeto aquisição de drone. Assim sendo a sessão de abertura das propostas permanece agendada para as 09
horas do dia 11/07/2023. Cópia da Alteração e maiores informações poderão ser obtidas através da Internet, no sítio
www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 16/06/2023.

Protocolo: 2023000870046

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico cujo objeto é registro de preços de materiais de PPCI para adequação dos prédios públicos às
normas do CBMRS. A abertura das propostas será no dia 10/07/2023, às 09 horas. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser
obtidas no site www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 16/06/2023.

Protocolo: 2023000870047

Porto Alegre, Segunda-feira, 19 de Junho de 2023 118Diário Oficial Nº 116